
KLAIPĖDOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2017 m. sausio   4  d. Nr. 51/3P-1 

Klaipėda 

 

              Posėdis įvyko 2016 m. gruodžio 21 d., 14.30 val. Posėdžio vieta: Klaipėdos miesto rotušė, 

Danės g. 17, Klaipėda, posėdžių salė (112 kab.).  

Posėdžio pirmininkas: Klaipėdos miesto savivaldybės meras, Klaipėdos regiono plėtros 

tarybos pirmininkas Vytautas Grubliauskas. 

Posėdžio sekretorė: Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė Asta Česnauskienė. 

Dalyvavo: (dalyvių sąrašas pridedamas, 1 priedas; vadovaujantis Klaipėdos regiono plėtros 

tarybos darbo reglamento  12 punktu, kvorumas yra). 

 

DARBOTVARKĖ: 

 

1. Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto 

„Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 

„Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

2. Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ 

iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo 

sudarymo. 

3. Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto 

„Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės Nr. 07.1.1-

CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ iš ES struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo sudarymo. 

4. Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ 

iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo 

sudarymo. 

5. Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

6. Dėl Klaipėdos regiono 2014-2020 metų plėtros plano tikslinimo. 

7. Kiti klausimai. 

 

  Klaipėdos regiono plėtros tarybos narius pasveikino bei įžanginį žodį tarė Klaipėdos 

miesto savivaldybės meras, Klaipėdos regiono plėtros tarybos pirmininkas Vytautas 

Grubliauskas.   



 2 

 

         1.SVARSTYTA. Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ priemonės Nr. 08.1.1-

CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Viktorija Šniolienė, RPD prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus 

vyriausioji specialistė, pristatė regiono plėtros tarybai, kad iki projektinių pasiūlymų pateikimo 

termino 2016 m. rugsėjo 5 d. (projektų, kurių investicijų poreikiui įvertinti neprivalėjo būti 

rengiami investicijų projektai, teikimo atveju) buvo gauti 3 projektiniai pasiūlymai (Kretingos 

rajono savivaldybės administracijos projektas „Nakvynės namų steigimas Kretingos rajono 

savivaldybėje“, Palangos miesto savivaldybės administracijos projektas „Socialinių paslaugų 

plėtra Palangos miesto savivaldybėje“ ir Šilutės rajono savivaldybės administracijos projektas 

„Juknaičių savarankiško gyvenimo namų dalies pastato sutvarkymas“).  Projektai buvo įtraukti į 

priemonės iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų 

sąrašą Nr. 08.1.1-CPVA-R-407-31, patvirtintą Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2016 m. spalio 

28 d. sprendimu Nr. 51/3S-46.   

Iki projektinių pasiūlymų pateikimo termino 2016 m. spalio 10 d. (projektų, kurių 

investicijų poreikiui įvertinti turėjo būti rengiami investicijų projektai, teikimo atveju) buvo gauti 

3 projektiniai pasiūlymai (Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos projektai „Laikino 

apnakvindinimo namų steigimas“ ir „Laikino apgyvendinimo namų infrastruktūros 

modernizavimas (Šilutės pl. 8)“ bei Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos projektas 

„Priekulės socialinių paslaugų centro infrastruktūros plėtra“).  

Vadovaudamasis iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų 

regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, (toliau – Aprašas) 7 punktu, Regioninės 

plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyrius atliko gautų 

Klaipėdos miesto ir Klaipėdos rajono savivaldybių administracijų pateiktų projektinių pasiūlymų 

vertinimą ir pateikė pastabas dėl jų tikslinimo. Atlikus pateiktų patikslintų projektinių pasiūlymų 

vertinimą nustatyta, kad projektiniai pasiūlymai atitinka visus keliamus reikalavimus ir projektai 

gali būti siūlomi įrašyti į priemonės iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Klaipėdos regiono projektų sąrašą Nr. 08.1.1-CPVA-R-407-31. 

Vadovaujantis Aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi 

atsižvelgiant į Projektų finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl 

kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos 

deklaruotinomis Europos Komisijai, ir regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines 

stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos 

sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo 

vertinimas“. 

Tarybos prašoma pritarti sprendimo projektui. 

              NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2016 m. spalio 

28 d. sprendimo Nr. 51/3S-46 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ priemonės 

Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš ES struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

              Balsavo. Už - 11 tarybos narių. 

 

              2. SVARSTYTA. Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 



 3 

klimato kaitos“ priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos 

regiono projektų sąrašo sudarymo. 

Pranešėja – Asta Raugalienė, RPD prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vedėja. 

     Pranešėja informavo regiono plėtros tarybą, kad vadovaujantis Aprašo 4 punktu, 

2016 m. gegužės 3 d., buvo paskelbtas kvietimas teikti projektinius pasiūlymus Klaipėdos 

regiono projektų sąrašui pagal Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 

prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

įgyvendinimo priemonę Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo  infrastuktūros 

plėtra“ (toliau – Priemonė) sudaryti. 

           Klaipėdos regionui pagal Priemonę yra skiriama 8 847 842,96 Eur ES fondų lėšų suma.  

           Iki projektinių pasiūlymų pateikimo termino 2016 m. rugpjūčio 1 d. buvo gauti 4 

projektiniai pasiūlymai. Vadovaudamasis Aprašo 7 punktu, Regioninės plėtros departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyrius atliko projektinių pasiūlymų vertinimą ir 

išsiuntė pastabas dėl projektinių pasiūlymų tikslinimo. Atlikus Klaipėdos regiono savivaldybių 

pateiktų patikslintų projektinių pasiūlymų vertinimą nustatyta, kad projektiniai pasiūlymai 

atitinka visus keliamus reikalavimus ir projektai gali būti siūlomi įrašyti į Priemonės iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašą Nr. 05.2.1-

APVA-R-008-31. 

Vadovaujantis Priemonės projektų finansavimo sąlygų aprašo 12 punktu, regiono 

projektų sąrašas turi būti sudarytas 2016 m. IV ketvirtį visam pagal aprašą numatytam ES fondų 

lėšų regiono limitui. 

Vadovaujantis Aprašo 9 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi 

atsižvelgiant į Projektų finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl 

kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos 

deklaruotinomis Europos Komisijai ir regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines 

stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos 

sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo 

vertinimas“. 

Tarybos prašoma pritarti sprendimo projektui. 

              NUTARTA. Priimti sprendimą “Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Klaipėdos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“. 

              Balsavo. Už - 11 tarybos narių. 

Taip pat Tarybai buvo pateiktas svarstyti rašto įgyvendinančiai institucijai projektas, 

kuriuo iš anksto raštu įgyvendinančiajai institucijai pritariama papildomam projektų finansavimui 

ar įgyvendinant projektus sutaupytų lėšų panaudojimui nustatytais atvejais.  

               NUTARTA. Pritarti pateiktam rašto įgyvendinančiajai institucijai projektui „Dėl 

Klaipėdos regiono projektų įgyvendinimo pagal priemonę Nr. 05.2.1-APVA-R-008 

„Komunalinių atliekų tvarkymo  infrastruktūros plėtra“.  

 

               Balsavo. Už - 11 tarybos narių. 

 

              3. SVARSTYTA. Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ 

priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ iš ES 



 4 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo sudarymo.   

              Pranešėja Dalia Makuškienė, RPD prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyriausioji 

specialistė pristatė tarybos nariams informaciją, kad pagal priemonę „Modernizuoti savivaldybių 

kultūros infrastruktūrą“ Klaipėdos regionui yra skiriama 2 390 360,45 Eur ES fondų lėšų suma, iš 

jų Klaipėdos regionui – 691 898,39 Eur, Klaipėdos miestui – 1 698 462,06 Eur. Vadovaujantis 

projektų finansavimo sąlygų aprašu, regiono projektų sąrašas turi būti sudarytas 2016 m. 

gruodžio 31 d. visam ES fondų lėšų limitui. 

              Kvietimas teikti projektinius pasiūlymus Klaipėdos regiono projektų sąrašui pagal 

priemonę buvo paskelbtas 2016 m. vasario 23 d. Iki projektinių pasiūlymų pateikimo termino 

2016 m. rugsėjo 30 d. buvo gauti 3 projektiniai pasiūlymai: Klaipėdos miesto savivaldybės 

viešosios bibliotekos "Kauno atžalyno" filialo rekonstrukcija, Kultūrų diasporos centro 

infrastruktūros kompleksinė plėtra, Šilutės kultūros ir pramogų centro modernizavimas. 

              Sekretoriatui atlikus pateiktų projektinių pasiūlymų ir patikslintų projektinių pasiūlymų 

vertinimą nustatyta, kad projektiniai pasiūlymai atitinka visus keliamus reikalavimus ir projektai 

gali būti siūlomi įrašyti į Klaipėdos regiono projektų sąrašą Nr. 07.1.1-CPVA-R-305-31. 

              Tarybos  narių paprašyta pritarti pateiktam sprendimo projektui dėl regiono projektų 

sąrašo pagal priemonę „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ patvirtinimo. 

             NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje 

skatinimas“ priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros 

infrastruktūrą“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono 

projektų sąrašo sudarymo“. 

Balsavo. Už - 11 tarybos narių. 

Taip pat Tarybai buvo pateiktas svarstyti rašto įgyvendinančiai institucijai projektas, 

kuriuo iš anksto raštu įgyvendinančiajai institucijai pritariama papildomam projektų finansavimui 

ar įgyvendinant projektus sutaupytų lėšų panaudojimui nustatytais atvejais.  

NUTARTA. Pritarti pateiktam rašto įgyvendinančiajai institucijai projektui „Dėl 

Klaipėdos regiono projektų įgyvendinimo pagal priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-R-305 

„Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“.  

               Balsavo. Už - 11 tarybos narių. 

 

4.               4. SVARSTYTA. Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos“ priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo 

objektus“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų 

sąrašo sudarymo. 

   Pranešėja Dalia Makuškienė, RPD prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyriausioji 

specialistė pristatė tarybos nariams informaciją, kad Klaipėdos regionui pagal priemonę 

„Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“  yra skiriama 2 390 360,45 Eur ES fondų 

lėšų suma, iš jų Klaipėdos regionui – 1 186 384,88 Eur, Klaipėdos miestui – 1 021 766,88 Eur. 

Regiono projektų sąrašas visai sumai turi būti sudarytas iki 2016 m. pabaigos. 

    Kvietimas teikti projektinius pasiūlymus Klaipėdos regiono projektų sąrašui priemonę 

buvo paskelbtas 2016 m. gegužės 4 d. Iki projektinių pasiūlymų pateikimo termino 2016 m. 

spalio 14 d. buvo gauti 7 projektiniai pasiūlymai.  

    Skuodo rajono savivaldybės administracija raštu informavo, kad neturėjo galimybės 

pateikti projektinio pasiūlymo, kadangi LR vidaus reikalų ministro 2016-11-16 įsakymu buvo 

pakeista Klaipėdos regiono integruota teritorijų vystymo programa, vietoje projekto „Buvusios 



 5 

rusų stačiatikių cerkvės pastato Skuodo mieste rekonstrukcija ir pritaikymas kultūros bei turizmo 

reikmėms“, įrašant projektą „Skuodo muziejaus pastato Skuodo mieste rekonstrukcija ir 

muziejaus paslaugų plėtra“. Atsižvelgiant į Skuodo rajono savivaldybės administracijos prašymą 

Sekretoriatas kreipsis į LR Kultūros ministeriją dėl papildomo kvietimo teikti projektinius 

pasiūlymus paskelbimo. 

             NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti 

savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Klaipėdos regiono projektų sąrašo sudarymo“. 

               Balsavo. Už - 11 tarybos narių. 

Taip pat Tarybai  buvo pateiktas svarstymui rašto įgyvendinančiai institucijai projektas, 

kuriuo iš anksto raštu įgyvendinančiajai institucijai pritariama papildomam projektų finansavimui 

ar įgyvendinant projektus sutaupytų lėšų panaudojimui nustatytais atvejais.   Kretingos rajono 

savivaldybės meras J.Mažeika paprašė tarybos narių sutaupytas lėšas, jei tokios atsirastų, skirti 

Kretingos rajono savivaldybės projektui „Grafų Tiškevičių šeimos koplyčios-mauzoliejaus 

renovavimas ir pritaikymas edukacinei veiklai bei kultūriniam turizmui“, nes savivaldybei trūksta 

lėšų projekto įgyvendinimui.  

NUTARTA. Nepritarti rašto „Dėl Klaipėdos regiono projektų įgyvendinimo pagal 

priemonę Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“. 

               Balsavo. Už - 11 tarybos narių. 

 

5.                5. SVARSTYTA. Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos“ priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo pakeitimo“. 

                Pranešėja – Asta Raugalienė, RPD prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vedėja.    

Pranešėja informavo regiono plėtros tarybą, kad buvo gautas Šilutės rajono savivaldybės 

administracijos 2016 m. lapkričio 14 d. raštas Nr. R3-(4.1.20)-7768 „Dėl informacijos 

pateikimo“, kuriuo prašoma tikslinti Šilutės rajono savivaldybės projekto „Šilutės miesto 

istorinės dalies kraštovaizdžio tvarkymas“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiai institucijai 

terminas, vietoje numatytos 2016 metų gruodžio 1 dienos įrašant  2017 metų vasario 1 dieną.  

           Tarybos  narių paprašyta pritarti pateiktam sprendimo projektui „Dėl Klaipėdos regiono  

plėtros tarybos 2016 m. spalio 28 d. sprendimo Nr. 51/3S-45 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių 

darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonės 05.5.1-APVA-R-019 

„Kraštovaizdžio apsauga“  iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti  Klaipėdos 

regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

              NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl Klaipėdos regiono  plėtros tarybos 2016 m. spalio 

28 d. sprendimo Nr. 51/3S-45 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonės 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“  iš 

ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti  Klaipėdos regiono projektų sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“. 

. 

             Balsavo. Už - 11 tarybos narių. 

 

            6.SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono 2014-2020 metų plėtros plano tikslinimo. 



 6 

            Pranešėja – Asta Raugalienė, RPD prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vedėja.    

Pranešėja informavo regiono plėtros tarybą, kad tarybai teikiamas sprendimo projektas, kuriuo 

keičiama informacija regiono plėtros plano priemonių plano antroje lentelėje priemonės 1.2.2.3 

„Tvarkyti ir atkurti natūralaus ar urbanizuoto kraštovaizdžio kompleksus ar atskirus elementus“ 

projekte 1.2.2.3.7 „Šilutės miesto istorinės dalies kraštovaizdžio tvarkymas“ atsižvelgiant  į  

Šilutės rajono savivaldybės administracijos 2016 m. lapkričio 14 d. raštą Nr. R3-(4.1.20)-7768 

„Dėl informacijos pateikimo“, kuriuo prašoma pakeisti projekto paraiškos įgyvendinančiai 

institucijai datą, vietoje numatytos 2016 metų gruodžio 1 dienos įrašant 2017 metų vasario 1 

dieną.  

              Taip pat regiono plėtros plano priemonių plano antroje lentelėje  eičiama informacija, 

atsižvelgiant į Klaipėdos rajono savivaldybės 2016 gruodžio 12 d. raštą Nr. T17-651(40.3) „Dėl 

projekto rodiklių pasiekimo“ bei Kretingos rajono savivaldybės 2016-12-15 raštą Nr. (4.1.21)D3-

5846 „Dėl projekto pagal priemonę Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga  - yra 

keičiami projektų 1.2.2.3.2 „Klaipėdos rajono kraštovaizdžio gerinimas“ bei 1.2.2.3.3 „Kretingos 

rajono savivaldybės kraštovaizdžio būklės gerinimas“ biudžetai. Taip pat regiono plėtros plano 

priemonių plano ketvirtoje lentelėje yra tikslinami šių dviejų projektų rodikliai bei jų reikšmės.  

              Pranešėja taip pat pristatė tarybos nariams, kad prieš kelias valandas buvo gautas 

Susisiekimo ministerijos elektroninis laiškas, kad pastabų patikslintam pateiktam derinti plėtros 

plano projektui nėra. Tarybos nariams pateiktos plėtros plano priemonių plano bei stebėsenos 

plano lentelės, kuriose įrašyta informacija apie regione planuojamus įgyvendinti projektus pagal 

priemones „Vystyti vietinius kelius“ bei „Rekonstruoti ir plėtoti pėsčiųjų ir dviračių takus“ . 

                Tarybos narių paprašyta pritarti sprendimo „Dėl  Klaipėdos regiono plėtros tarybos 

2015 m. spalio 16 d. sprendimo  Nr. 51/3S-21 „Dėl Klaipėdos regiono 2014-2020 metų plėtros 

plano patvirtinimo“ pakeitimo“, kuriuo tikslinama priemonės „Tvarkyti ir atkurti natūralaus ar 

urbanizuoto kraštovaizdžio kompleksus ar atskirus elementus“  informacija bei papildyta 

priemonių „Vystyti vietinius kelius“ bei „Rekonstruoti ir plėtoti pėsčiųjų ir dviračių takus“  

              NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl  Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 

16 d. sprendimo  Nr. 51/3S-21 „Dėl Klaipėdos regiono 2014-2020 metų plėtros plano 

patvirtinimo“ pakeitimo“. 

. 

               Balsavo. Už - 11 tarybos narių. 

 

               7.  Kiti klausimai  

              Asociacijos „Klaipėdos regionas“ vykdančioji direktorė K. Kionies pristatė ES Pietų 

Baltijos bendradarbiavimo per sieną programos 2-jame paraiškų teikimo kvietime patvirtintą 

projektą "Baltijos jūros turizmo centras – Darnios plėtros struktūrinė organizacija aktyviam 

turizmui". Šio projekto įgyvendinimui ir Asociacijos dalyvavimui Klaipėdos regiono plėtros 

regiono taryba pritarė 2015 m. lapkričio mėn. ir šį projektą pažymėjo kaip regioninės svarbos. 

Sprendimus dėl dalyvavimo yra taip pat priėmusios visos regiono savivaldybės tarybos. Projektas 

prisidės prie Pietų Baltijos programos uždavinio 2.1. "Padidinti Pietų Baltijos regiono gamtos ir 

kultūros paveldo žinomumą ir pritaikymą aktyviam bei darniam turizmui" įgyvendinimo.  

          K. Kionies pristatė pagrindinę projekto idėją, projekto partnerius, projekto tikslus ir 

laukiamus rezultatus bei įvardino  naudą Klaipėdos regionui:  Klaipėdos regiono, kaip vieningos 

darnios turistinės krypties, įvaizdžio stiprinimas ir žinomumo didinimas tarptautiniu lygmeniu, 

darbas kuriamoje tarptautinėje bendradarbiavimo sistemoje, regioninės turizmo politikos 

stiprinimas dalyvaujant veiklose, susitikimuose, regiono, kaip darnios turizmo krypties, 

pozicionavimo ir turinio kūrimas pritaikant prie projekto turizmo rinkų (D. Britanija, Austrija, 

Šveicarija); Projekto trukmė: 2017-01-01 iki 2019-12-31 (36 mėnesiai). Bendras projekto  

biudžetas: ES ERPF  1 245 738, 68 eurai, Nacionalinės lėšos: 257 196, 82 eurai, Iš viso: 1 502 



 7 

935, 50 eurai.  

          Asociacijos „Klaipėdos regionas“ biudžetas 2017 – 2019 m. 204.005,50 EUR., iš kurių ES 

ERPF lėšos sudaro: 173.404, 68 EUR (85 proc.), SB- 30.600,82 EUR (15 proc.) . Tai sudaro 14 

proc. nuo viso projekto biudžeto. 

         K. Kionies pabrėžė, jog tai yra pirmasis regioninis tarptautinis projektas, kurį regiono 

savivaldybėms pavedus,  įgyvendins  asociacija ir šiuo metu vyksta finansavimo sutarties 

pasirašymo procesas su regiono savivaldybių administracijomis. 

 
  

 

 

 

 

 

 

                           

Posėdžio pirmininkas,  

Klaipėdos regiono plėtros tarybos  

pirmininkas                                  Vytautas Grubliauskas 

         

                                           

 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM 

Klaipėdos apskrities skyriaus vedėja     Asta Raugalienė 

 

 

 

 

Posėdžio sekretorė 

Regioninės plėtros departamento prie VRM 

Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė                      Asta Česnauskienė 


